
Smlouva o nájmu motorového vozidla 
uzavfená dle ustanoven{§ 2321 a násl. zák. 89/2012 Sb., zákoníku, 

mezi 
smluvními stranami: 

Obchodní korporace: 
sídlo 

OPPORTUNITY, spol. s r. o. 

!CO: 
DIC: 

255911 O, 628 00 Brno 
44015208, 
CZ44015208 

Zapsaná Krajského soudu v oddíl C, vložka 3296 
zastoupená RNDr. Vladimírem Hladíkem, jednatelem 
k podpisu smlouvy Ing. Pavel Hanák, obchodní feditel 
(dále jen „Pronajímatel") na jedné 

-a-

Statutární Brno 
sfdlo Dominikánské 196/1, 602 00 Brno 

44992785 
DIC: CZ44992785 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou 
k podpisu smlouvy Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitfních MMB 
(dále jen „Nájemce'? na druhé 

(dále jako „Smluvní strany'? 

uzavírají mezi sebou tuto 

smlouvu o nájmu motorového vozidla 

I. 
smlouvv 

1. Pronajímatel se zavazuje, že od této smlouvy pfenechá Nájemci po dobu a za podmínek 
dále uvedených v této do užívání motorové vozidlo, a to: 

RZ: 
druh vozidla: 
tovární typ: 
výrobní karoserie (VIN): 
barva: 

technického 
stav tachometru: 

(dále jen „motorové vozidlo'') 

2. pronájmu je: 

 
osobní 
SEATARONA 

 

 
10 

zákonné a havarijní se 10% z pojistného do maximální výše 
10.000,-

známka 
2x pneuservis (léto/zima) 

3. Shora specifikované motorové vozidlo je možno užívat jen k k nimž je a provozovat 
jej pouze na pozemních komunikacích. Pronajímatel i Nájemce prohlašují, že je 
nájmu a popsán, aby nemohl být s jinou 

li. 
Doba poskvtnutí motorového vozidla 



1. Motorové vozidlo se poskytuje na dobu a to na období od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud žádná ze smluvních stran 30 dní uplynutím 
sjednané doby trvání nájmu neoznámí druhé smluvní úmysl ve smluvním 
vztahu prodlužuje se tato smlouva o nájmu motorového vozidla za stejných 
podmínek vždy o období 1 

Ill. 
Náiemné motorového vozidla 

1. Nájemce se zavazuje uhradit Pronajímateli úplatu za poskytnutí motorového vozidla ve výši 9.400,-
bez DPH/ V nájmu je zahrnut maximální nájezd vozu 3000 km I 1 V 

uvedeného limitu, bude vrácení vozu sazbou 2 bez DPH I 1 km. Úplata 
bude splatná vždy k datu splatnosti faktury dokladu), kterou vystaví Pronajímatel 
Nájemci. 

2. Splatnost faktury bude 14 dní. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované z 
objednatele. 

3. V prodlení Nájemce s úhradou úplaty je Nájemce povinen Pronajímateli uhradit smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0.05% za každý den prodlení. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dokladu podle zákona 235/2004 Sb., o 
dani z hodnoty, ve Nebude-li faktura veškeré náležitosti 

dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je nájemce ji ve splatnosti 
pronajímateli vrátit a pronajímatel je povinen vystavit nájemci fakturu opravenou 

splatnosti znovu od obdržení nebo opravené 
faktury. 

5. V že ekonomický systém pronajímatele vystavit a zaslat fakturu 
v elektronické ve formátu ISDOC/ISDOCX ve formátu PDF, je ze strany 
nájemce požadováno faktury do datové schránky (IO: a lkbrrn) 
na e-mail: solcanvova.hana@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, pronajímatel zašle fakturu 

poštou na níže uvedenou adresu: Statutární Brno, Dominikánské 
196/1, 602 00 Brno, Odbor 

IV. 
Práva a povinnosti Pronajímatele 

1. Pronajímatel se zavazuje, že Nájemci motorového vozidlo tj. povinné 
výbavy, v den doby uvedené v li. této smlouvy. Spolu s motorovým vozidlem je 
povinen Pronajímatel Nájemci i doklady k motorovému vozidlu. O a 

se sepíše protokol, který podepíší smluvní strany a stane se nedílnou této 
smlouvy. 

2. Motorové vozidlo musí být v takovém technickém stavu, aby bylo k provozu a 
k užíváni, k je 

3. Pronajímatel je povinen zajistit po každých ujetých 30 000 km nebo za 1 rok (platr to co nastane 
povinnou prohlídku a údržbu na náklad, jakož i opravy závad vzniklých provozem 

motorového vozidla. 

4. V je pronajimatel motorové vozidlo, které je nájmu, 
za jiné motorové vozidlo, které bude mít obdobné parametry. O má pronajímatel povinnost 



informovat nájemce 5 pracovních motorových vozidel bude 
realizována na protokolu a nebude mít dopad na ostatnf ujednání ve 

V. 
Práva a povinnosti Náiemce 

1. Nájemce, svých není do užfvání motorové vozidlo jiné 
právnické fyzické bez písemného souhlasu Pronajímatele. 

2. Nájemce je povinen užívat motorové vozidlo tak, aby na nevznikla škoda. Každou nehodu 
jinou pojistnou událost je povinen poté, kdy ji zjistí, oznámit Pronajímateli a 
Policii republiky. V by celá náhrada vzniklé škody šla k jeho tíži. Veškeré 
závady na motorovém vozidle Nájemcem (mimo havárie ve výši hrazené a 
jiné poškození osobou) jdou k tíži Nájemce. Každá jiná závada na motorovém vozidle, která 

jeho nepojízdnost, musí být Nájemcem oznámena Pronajímateli. V 
prodlení se této povinnosti, nezbavuje se Nájemce povinnosti placení úplaty za dobu, po 
kterou bylo motorové vozidlo mimo provoz. 

3. V nepojízdnosti motorového vozidla z závady, vzniklé mimo havárii, je 
Nájemce povinen ohlásit tuto Pronajímateli, který rozhodne o V 
žádném není Nájemce bez výslovného souhlasu Pronajímatele opravu 
sám. tak, jdou náklady s touto opravou spojené k jeho tíži. Oprava musí být 
provedena vždy v autorizovaném servisu Pronajímatele. 

4. Nájemce je povinen používat jen ty pohonné hmoty, které jsou pro motorové vozidlo 
Škody vzniklé na motorovém vozidle z titulu použití nesprávných pohonných hmot jdou k tíži 
Nájemce. Náklady spojené s nákupem pohonných hmot, náplní kapaliny do 
skel a opravy pneumatik defektu jdou k tíži Nájemce. 

5. Nájemce je povinen kontrolu oleje a pneumatik. Není 
nemrznoucí V nemrznoucí je povinen 

upozornit Pronajímatele, který rozhodne o dalšfm postupu. Poškození pneumatik nevhodnou jízdou 
jiným Nájemce jde k jeho tíži. 

6. Nájemce není jakékoliv úpravy na motorovém vozidle demontovat jakékoliv 
díly bez písemného souhlasu Pronajímatele. 

7. Ke povinnosti Pronajímatele uvedené v IV. odst. 3. této smlouvy je Nájemce povinen 
motorové vozidlo k provedení povinné prohlídky a údržby, a to do servisní opravny 

Pronajímatele. 

8. V pojistné události (nehoda, odcizení vozidla) Nájemce odpovídá Pronajímateli v plné výši 
za škodu, která Pronajímateli vznikne odmítnutím pojistného ze strany anebo do 
výše rozdílu mezi náhradou a náklady Pronajímatele. Pronajímatel je povinen 
doložit výši škody jejím Nájemce zcela odpovídá za nemajetkovou újmu, 
která vznikne osobám v užití motorového vozidla, té, kterou bude povinen 
nahradit Pronajímatel z titulu provozovatele motorového vozidla resp. vlastníka motorového vozidla. 

9. Ve vozidle platí zákaz a jiného interiéru. V nedodržení zákazu 
a interiéru jdou náklady spojené s závad k tíži Nájemce. 

VI. 
dob v poskytnutí motorového vozidla 

1. Doba poskytnutí motorového vozidla zaniká uplynutím doby, na kterou bylo poskytnutí motorového 
vozidla sjednáno anebo být dohodou smluvních stran, 
s (1) po uplynutí první 6 doby. 

2. Poskytnut! motorového vozidla být Pronajímatelem jakmile je Nájemce 
v prodlení se zaplacením svých Pronajímateli. V takovém je 



Pronajímatel odebrat Nájemci motorové vozidlo ihned. Pro tento sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve Pronajímatele ve výši 100% (sto procent) sjednaného 
nájemného na dobu od odebrání motorového itozidla do termínu 
stanoveného v li. odst. 1, této smlouvy. · 

3. Pokud Nájemce hodlá poskytnutí motorového vozidla v doby, na kterou je 
sjednáno, pak se tato možnost ale Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 100% sjednané úplaty na dobu od vrácení motorového 
vozidla do minimální nájemní doby 6 

4. Po doby poskytnutí motorového vozidla je Nájemce povinen motorové vozidlo 
Pronajfmateli v kde jej nebude-li po nájmu smluvními 

stranami dohodnuto jiné místo, a to následující den po dni doby poskytnutí 
motorového vozidla. V prodlení s vrácením motorového vozidla se Nájemce zavazuje 
uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši za každý den prodlení. 

VII. 
ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a dnem 
v registru smluv v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

smluv, smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve Smluvní strany se dohodly, že návrh na smlouvy v registru 
smluv podá statutární Brno. 

2. Smluvnf strany v souladu s ust. § 564 zákoníku možnost provést 
nebo dodatek této smlouvy v jiné než písemné 

3. Nájemce prohlašuje, že byla tato smlouva schválená orgány obce a byla uzavfená v 
souladu se zákonem 128/2000 Sb. , o obcích, v platném 

4. smluvní strany této smlouvy, ve smyslu ust. § 17 40 odst. 3 zák. 89/2012 Sb. , 
zákoník, s dodatkem nebo odchylkou, která podmínky nabídky, není pfijetím 
nabídky na uzavfení této smlouvy. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pfed jejím podpisem že je obsahem jejich 
pravé a svobodné že byla uzavfena po vzájemném projednání, a nikoliv 
v tísni za jinak nevýhodných podmínek a na toho pfipojují své podpisy. 

V dne 

PRONAJÍMATEL: 
/ . 
OPP0RTUNITY. ,pot.sr.o. 
S~léfkova 1 o, 628 00 Brno· Llšei'I 
iEL·S44424611 440 152 CZ440 152 oe 

NÁJEMCE: 

STATU"f'AR_NI BRNO 
MAGfSTRAT BRN 

Odbor A 
Malinovského nám 3 601 67 BRNO · 

-001 -

...... ......_ 




